


Informace z infocentra
Mariánské Lázně vítají jaro

Jaro se nezadržitelně blíží a Mariánské Lázně se probouzí k životu. Ve městě se pilně uklízí, čerstvá květinová 
výzdoba začíná rozjasňovat lázeňské parky a ulice. Ale to není všechno, co má město pro své návštěvníky a obyvatele 
přichystáno!
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M A R I Á N S K É  L Á Z N Ě  z první ruky

ných prohlídek. Prozkoumejte his-
torii, architekturu a další tajemství 
tohoto malebného lázeňského měs-
ta v doprovodu zkušených průvod-
ců. Oslavte s námi Mezinárodní den 
památek a objevte bohaté kulturní 
dědictví Mariánských Lázní pro-
střednictvím speciální prohlídky. 
Přijďte se pobavit či poučit nebo se 
jen tak potkat a vyberte si z nabídky 
přednášek, výtvarných dílen, pro-
mítání či cvičení v Domě Chopin na 
Hlavní třídě. 

Ať už jste místními obyvateli či tu-
risty, těšíme se na vás v Mariánských 
Lázních! Naplánujte si svůj výlet nebo 
dovolenou a objevte kouzlo tohoto lá-
zeňského ráje. 
Pro více informací navštivte naše 
webové stránky na www.marianske-
lazne.cz a připravte se na svůj neza-
pomenutelný pobyt v Mariánských 
Lázních!

S chystaným otevřením lázeňské 
sezóny, které se každoročně koná 
druhý víkend v květnu (10.5. – 12.5. 
2024),  se Mariánské Lázně probou-
zejí ze zimního spánku. I letos si mů-
žete užívat nejen léčebných procedur 
a wellness, ale také sledovat, jak se 
před vašima očima probouzí příroda 
a s ní i Zpívající fontána, jejíž zahá-
jení provozu je plánováno na večer 
30.4. 2024.
A co víc, pro všechny zvědavé ná-
vštěvníky začíná sezóna komentova-
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Oslavte s námi Mezinárodní den památek

Oslava Mezinárodního dne památek a sídel byla navržena již v roce 1982 Mezinárodní radou pro památky. Rok nato se 
UNESCO usneslo, že svátek připadne na den 18. dubna. Tento den zdůrazňuje důležitost památek a kulturního dědictví po 
celém světě, ale hlavně i potřebu jejich ochrany. 

zahradní architekt Václav Skalník, 
který je jednou ze tří postav, jež stá-
ly u zrodu Mariánských Lázní. Zají-
mavým tématem je architektura lá-
zeňských domů, které upoutají svou 
mnohotvárností.
Oslavte s námi Mezinárodní den 
památek a sídel v Mariánských Láz-
ních v sobotu 20.dubna od 15:30 
hodin. V letošním roce se TIC Ma-
riánské Lázně připojilo speciální 
komentovanou prohlídkou s ná-
zvem „Architektura v průběhu sto-
letí aneb co nám zbylo po předcích“ 
k oslavám Mezinárodního dne pa-

mátek a sídel. Vydejte se po stopách 
architektonických slohů našeho měs-
ta s průvodkyní, paní Ing. arch. Lud-
milou Míkovou.

Sraz je v Turistickém informačním 
centru, Hlavní 47/28, (Dům Chopin), 
tel. 777 338 865.  Počet účastníků je 
omezen, doporučujeme rezervaci. 
Koupit vstupenku ZDE

Tato událost oslavuje bohatství kul-
turního dědictví a přináší veřejnosti 
jedinečnou příležitost objevit krásu 
a historii Mariánských Lázní.

Mariánské Lázně jsou od roku 2021 
součástí tzv. Velkých lázeňských měst 
Evropy (Great Spa Towns of Europe), 
která jsou zapsaná na seznam svě-
tového dědictví UNESCO. Již v roce 
1992 však byly Mariánské Lázně pro-
hlášeny městskou památkovou zónou 
a v lázeňské čtvrti můžeme najít řadu 
památkově chráněných objektů. Měst-
ská památková rezervace Mariánské 
Lázně se vyznačuje neobvyklým za-
ložením, kdy nejprve byly rozvrženy 
městské parky a posléze kolem nich 
vybudovány lázeňské objekty. Auto-
rem tohoto urbanistického řešení je 

DUBEN 2024

SO     13. 04. 2024, 15:30           Prohlídka centra města                                                                                  150 Kč
                                                                 Poznejte ty nejvýznamnější místa Mariánských Lázní.

TEMATICKÉ
KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY

ČT      04. 04. 2024, 15:30           Prohlídka města aneb síla přírodních léčivých zdrojů                                150 Kč
Poznejte využití pramenů a lázeňských procedur.

SO    27. 04. 2024, 15:30            Po pramenech                                                                                                 150 Kč
                                                                 Vydejte se za místními léčivými prameny.

SO      20. 04. 2024, 15:30           Architektura v průběhu století aneb co nám zbylo po předcích                150 Kč               
Mezinárodní den památek a sídel      Prozkoumejte jedinečnou architekturu kolonád a lázeňských domů.

ČT      25. 04. 2024, 15:30           Slavná milostná setkání                 150 Kč      
Prohlídka zaměřená na historky o slavných zamilovaných párech.

SO     06. 04. 2024, 15:30             Po stopách slavných návštěvníků                                                                    150 Kč
                                                                  Vydejte se po stopách slavných návštěvníků Mariánských Lázní.

ČT      11. 04. 2024, 15:30          Po stopách spisovatelů aneb mariánskolázeňská múza                            150 Kč
                                                                Po stopách nejslavnějších spisovatelů, kteří navštívili místní lázně.

ČT      18. 04. 2024, 15:30            Královská prohlídka                                                                                        150 Kč 
                                                                 Procházka po stopách krále Edvarda VII.

ZDARMA
S KARTOU

 www.marianskelazne.cz/prohlidky

SRAZ V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
DŮM CHOPIN, HLAVNÍ 47/28
+420 777 338 865, info@marianskelazne.cz
Uvedené ceny platí na osobu.
Nárok na slevu 10% mají děti od 8 -15 let (do 7 let zdarma),
studenti s platným průkazem, ZTP a držitelé Senior karty. 

Akce vznikla za podpory Karlovarského kraje.  
Sponzor prohlídek je společnost TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENASezóna komentovaných prohlídek začíná 4. dubna
Zážitky, na které budete dlouho vzpomínat, se skrývají často na velmi nenápadných místech. Pojďte je s námi pro-
zkoumat. Pokusíme se vás přesvědčit, že vydat se do Mariánek na komentovanou prohlídku určitě stojí za to a mož-
ná dokonce zjistíte, že jedna prohlídka vám k prozkoumání našeho malého lázeňského města nestačí.

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
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Mariánské Lázně jsou světový unikát

Mariánské Lázně získaly po dvouletém procesu status klimatických lázní a staly se tak jediným místem na světě, které 
nabízí svým návštěvníkům a pacientům všechny čtyři léčivé přírodní zdroje. 

Mariánské Lázně, perla západočeské-
ho lázeňského trojúhelníku, se mohou 
právem pyšnit dalším významným oce-
něním. Nedávno totiž získaly prestižní 
titul klimatické lázně, čímž se staly je-
diným místem na světě, které dispo-
nuje všemi čtyřmi léčivými přírodními 
zdroji: minerálními vodami, rašelinou, 
zřídelním plynem a léčivým klimatem. 
Tato nová úroveň poskytovaných léčeb-
ných procedur posiluje pozici Marián-
ských Lázní jako jednoho z nejvyhledá-
vanějších lázeňských cílů na světě.
Co jsou klimatické lázně a jak je mož-
né status získat?
Klimatické lázně jsou speciální typ lá-
zeňských zařízení, které se zaměřují 
na léčbu různých onemocnění pomocí 
přírodního klimatu a dalších klimatic-
kých faktorů. Tyto faktory mohou za-
hrnovat sluneční záření, teplotu vzdu-
chu, vlhkost, atmosférický tlak, čistotu 
vzduchu a další. Klimatické lázně se 
nacházejí v lokalitách s unikátním kli-
matem, které jsou považovány za pro-
spěšné pro zdraví a pohodu.

Pro získání statusu klimatických láz-
ní musí daná lokalita splňovat přísná 
kritéria a standardy, které jsou sta-
noveny v souladu s mezinárodními 
normami a směrnicemi. Patří sem 
například kvalita ovzduší, mikrokli-
ma, stabilita klimatických podmí-
nek, dostupnost léčivých přírodních 
zdrojů a další faktory. Pro Mariánské 
Lázně získání tohoto titulu předsta-
vuje ocenění dlouholetých úsilí a in-
vestic do zachování a rozvoje jejich 
unikátního přírodního prostředí.
Co je klimatoterapie?
Klimatoterapie je léčebná metoda, 
která využívá příznivého klimatu pro 
léčbu různých onemocnění a zlep-
šení celkového zdravotního stavu. 
Jedná se o přirozený a neinvazivní 
způsob léčby, který se opírá o pozi-
tivní účinky přírodních klimatických 
faktorů na lidský organismus. Mezi 
hlavní benefity klimatoterapie pat-
ří podpora dýchacích cest, posílení 
imunitního systému, zlepšení kar-
diovaskulárního systému, redukce 

stresu a úzkosti, a celkové zlepšení po-
hody a kvality života.
Mariánské Lázně – váš příští cíl
V Mariánských Lázních, jakožto no-
vých klimatických lázních, budou pa-
cienti moci využívat k podpoře svého 
zdraví všech čtyř léčivých přírodních 
zdrojů – minerální vody, rašeliny, zří-
delního plynu a léčivého klimatu. Tato 
kombinace přírodních léčivých pro-
středků poskytne pacientům jedineč-
nou možnost pro regeneraci a obnovu 
jejich těla i mysli.
Získání titulu klimatických lázní Mari-
ánským Lázním přináší nejen prestiž 
a uznání, ale také otevírá nové mož-
nosti pro rozvoj lázeňského turismu 
a poskytování kvalitní zdravotní péče 
prostřednictvím přírodních léčivých 
zdrojů. Tím se Mariánské Lázně stávají 
nezaměnitelným lázeňským cílem pro 
ty, kteří hledají úlevu od různých zdra-
votních potíží a zároveň chtějí prožít 
relaxační a obnovující pobyt v krás-
ném přírodním prostředí.



Filmový klub na Malé scéně 
16. dubna
První večer filmového klubu se usku-
teční 16. dubna od 19.30 na Malé 
scéně. Filmové večery se budou ko-
nat každý měsíc po celý rok, s výjim-
kou letních měsíců. Prvním vybra-
ným filmem je český snímek "Přišla 
v noci", režírovaný Tomášem Pavlíč-
kem a Janem Vejnarem. Film se po-
hybuje na tenké hranici mezi čer-
ným humorem a hororem, přičemž 
líčí nečekanou situaci, kterou může 
zažít každý z nás – příchod tchýně. 
Film byl čerstvě oceněn Českým lvem 
za hlavní ženský herecký výkon.
Poznej svá vnitřní zranění 
24. dubna
Dne 24. dubna od 16.00 bude v Domě 
Chopin probíhat další zajímavá před-
náška s názvem "Poznej svá vnitřní 

zranění" s lektorkou Ing. Kristínou 
Trollerovou. Tato přednáška předsta-
ví téma duševního zdraví a poskytne 
užitečné nástroje pro porozumění 
a zvládání vnitřních emocionálních 
výzev.
Jóga, patchwork, korálkování
4. a 5. dubna
Spolek Ukrajinců a jejich přátel na 
Mariánskolázeňsku ve spolupráci 
s Infocentrem Mariánské Lázně pra-
videlně pořádá akce pro veřejnost. 
Přijďte si užít jógu, patchwork nebo 
korálkování. Objevte nové způsoby 
relaxace a tvorby. Na čtvrtek 4. dub-
na je naplánované kreativní šití tzv. 
patchwork a na 5. dubna hodina jógy.
Ostatní akce
Duben v Domě Chopin přinese ješ-
tě mnoho dalších zajímavých udá-
lostí. Těšit se můžete na workshop 
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folklorního souboru Marjánek, který 
proběhne 13.4. od 14.00. V prostorách 
probíhá každý měsíc výuka Vysoké 
školy tělesné výchovy a sportu Palest-
ra.  Chopin se stal domovským místem 
pro setkání svazku obcí Mariánskolá-
zeňsko, který zde pravidelně pořádá 
různé akce. Místní samospráva využí-
vá prostory pro veřejná jednání komi-
sí a také pro oblíbená setkání s občany 
se starostou. Spolek Ukrajinců a jejich 
přátel na Mariánskolázeňsku zde pra-
videlně pořádá víkendové kurzy výuky 
českého jazyka.
Chystáme na květen
Na květen je přichystaný Den otevře-
ných dveří, který proběhne v neděli 
12. května v rámci Zahájení lázeňské 
sezóny. Dále nebude chybět ani promí-
tání v rámci filmového klubu nebo další 
z řady přednášek o vnitřních zranění.

Dům Chopin představuje dubnový program 

Dům Chopin v samém srdci Mariánských Lázní, se chystá přivítat návštěvníky na několik akcí v dubnu 2024. 
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Historie

Václav Jan Tomášek a jeho vztah s Mariánskými Lázněmi  
při příležitosti 250. výročí narození
Václav Jan Tomášek, významný český hudební skladatel, by se letos dožil 250 let. Narodil se 17. dubna 1774 ve Skutči 
a svým hudebním dílem poznamenal českou hudební historii. Jeho vztah s Mariánskými Lázněmi, kde pobýval tři-
krát v letech 1822, 1823 a 1829, je jedním z nezapomenutelných momentů jeho života.

svým přítelem z Prahy, zdejším lé-
kařem Karlem Josefem Heidlerem. 
Ten ho přemluvil, aby neodjížděl a 
využil krásného počasí a zdejších 
rašelinných koupelí k léčbě dny. Na 
Heidlerovo naléhání tedy Tomášek 
zůstal. Tomášek tedy zůstal a neli-
toval. Psal o Mariánských Lázních: 
"Nenalezl jsem tu sice tolik hostů 
jako v Karlových Varech, ale větši-
na z nich byli hudební vzdělanci, 
zvláště přítomní Prusové a Sasové, 
kteří hudbu nejen milovali, ale i váš-
nivě provozovali. Sotva se rozneslo, 
že jsem zde, přišli mne pozdravit 
a dostal jsem dokonce pozvání." 
Milé překvapení, neboť atmosféra 
Karlových Varů byla jiná. "V Karlo-
vých Varech bylo málo významných 
osobností, nikoliv rodem, ale skutky 
ve vědě a umění", psal. "Každý, kdo 
navštěvuje lázně, nachází zde tři 
skupiny hostů – první prospěcháři 
pečující jen o své tělo a léčbu. Druzí 
sedící ve dne v noci u hráčských sto-
lů. Třetí sledují všechny plesy, spo-

lečnosti, vyjížďky do okolí a celý po-
byt prohýří." . V Mariánských Lázních 
to bylo jiné. Tomášek se stal okamžitě 
středem společnosti a přiznává, že se 
v životě nikdy tolik nenahrál jako zde. 
V roce 1823 posílá hrabě Buqouy To-
máška znovu do Mariánských Lázní, 
aby se zotavil po červnové operaci. 
Přijel 31.července 1823, ubytoval se 
tentokráte v hotelu Hvězda a vyhlížel 
J.W. Goetha. Setkání bylo radostné, 
přestože byl Goethe po těžké nemo-
ci. Tomáškovi sděloval, že jeho písně 
získaly ve Výmaru značnou oblibu, 
a chtěl si zamluvit Tomáškovo vystou-
pení pro výmarského velkovévodu 
Karla Augusta, který se tu nacházel 
v Klebelsbergově paláci. K dalšímu se-
tkání s Goethem nedošlo, což bylo ne-
pochybně způsobeno nejen vztahem 
Goetha k Ulrice, ale i obdobným vzta-
hem Tomáška ke své žákyni Vilemí-
ně Ebertové. Rodina doktora Eberta 
i s Vilemínou přijela do Mariánských 
Lázní 9.srpna 1823 a Tomášek začal 
hned připravovat Vilemínu na vystou-
pení s Goethovými zhudebněnými 
básněmi. Večírek se však neuskuteč-
nil. Otec Vilemíny, dvorní rada knížete 
Fürstenberka a doktor práv, Michael 
Ebert, byl známý pražský vlastenec, 
a stejně jako Tomášek patřil k přá-
telům Palackého. Ebertovi bydleli 
rovněž ve Hvězdě a zde vyvrcholil 
Tomáškův milostný románek s Vile-
mínou, šťastně zakončený počátkem 
roku 1824 sňatkem. 
V roce 1829 se znovu objevují už jako 
manželé s Vilemínou v Mariánských 
Lázních ve Hvězdě, jakoby chtěli oži-
vit krásné vzpomínky na rok 1823. 
Rozhodně nešlo o léčení dny, o což 
se tu již dvakrát neúspěšně pokoušel. 
V roce 1836 Vilemína umírá v 37 le-
tech a Tomášek se plně noří do skla-
datelské činnosti a píše hudbu na slo-
va V. Hanky, F. Schillera i K. E. Eberta, 
svého švagra.

zdroj: Hamelika

Tomáškův první zdejší pobyt byl silně  
ovlivněn Goethem. V létě 1822 totiž 
přijel Tomášek do Karlových Varů, 
aby si tu léčil potíže, působené dnou. 
Když se dověděl, že je J.W.Goethe v 
Chebu, rozjel se za ním. Tomášek ob-
divoval Goetha, a bylo tomu i naopak. 
Goethe vysoko hodnotil Tomáškovu 
hudbu, zhudebnění svých básní, pře-
devším jeho pojetí "Touhy Mignen", 
které považoval za lepší než pojetí 
Ludwiga van Beethovena či tehdy 
velmi slavného Louise Spohra. Tomá-
šek přijel 6.srpna 1822. Po setkání 
se slavným básníkem, který nadšeně 
vyprávěl o Mariánských Lázních, na-
sedl s několika přáteli do dostavníku 
a vyjel do mladičkých lázní. Odtud 
chtěl původně pokračovat do Prahy. 
Zde se po obědě rozloučil s přáteli, 
kteří se vraceli zpět do Františkových 
Lázní, a rozhodl se než vyrazí dále 
do Prahy, že si prohlédne malé láz-
ničky, přespí v Klingerově hostinci a 
ráno nasedne do kočáru do Prahy. Se-
tkal se však u Křížového pramene se 



Informace z infocentra

www.marianskelazne.cz 7

Expediční kamera exkluzivně uvede film s lezcem Adamem Ondrou

Expediční kamera, filmový festival s dokumenty o cestování, dobrodružství, i divoké přírodě bude probíhat v pátek 
14. dubna od 17.30 v Městském muzeu. Kromě jiného se diváci mohou těšit na film Lezci s Adamem Ondrou, nejlepším 
českým lezcem a olympionikem.  

Adam Ondra je nejlepší český lezec 
a olympionik, ovšem i ve světovém 
měřítku se v lezení řadí na přední 
příčky. Je dokonce považován za jed-
noho z nejlepších lezců historie, který 
posouvá limity tohoto sportu již od 
mladého věku. Nenechte si proto ujít 
jeho zbrusu nový film Lezci, který byl 
natočen exkluzivně pro festival Expe-
diční kamera.  „Rád bych Vás všech-
ny pozval na svůj nový film s názvem 
Lezci. Natáčeli jsme ho na místě, kte-
ré ještě není tolik známé, ale je velmi 
zajímavé a lezl jsem tam s člověkem, 
kterého také ještě spousta lidí nezná, 
ale myslím si, že je před ním velká bu-
doucnost. Promítat se bude pouze na 
festivalu Expediční kamera“, říká sa-
motný Adam. Film Lezci pojednává o 

setkání dvou zapálených sportovců 
– Adama Ondry a mladého Pepy Šin-
dela. Pepa společně s Adamem jsou 
nejmladšími lezci, kteří vylezli ces-
tu obtížnosti 9a+ v pouhých 15 le-
tech. Nikdo jiný na světě takovou 
obtížnost v tak nízkém věku zatím 
nezvládl.  „V Česku nevidím nikoho, 
kdo by lezl na takové úrovni, měl 
takový drive a takovou lásku k leze-
ní. Myslím, že to bude v budoucnu 
hlavně on, kdo bude posouvat místní 
limity lezení a vytvářet nový cesty“, 
říká Adam Ondra o mladém Pepovi.  
Rodina Šindelových tráví značnou 
část roku na cestách v dodávce. Na 
Slovensku v oblasti Krpcovo nastá-
vá výjimečné setkání Pepy s jeho 
sportovní ikonou, Adamem Ondrou. 

A jaký mají cíl? Přelez jedné z nejtěž-
ších skalních cest v oblasti Krpcovo na 
Slovensku. Jak jejich cíl dopadne? To 
se dozvíte v 30ti minutovém snímku 
Lezci na Expediční kameře. 
„Kromě filmu s Adamem se nejvíce 
těším na Javari, film o kmeni žijící na 
peruánskobrazilských hranicích, pro-
tože expediční film tohoto charakte-
ru v České republice dlouho nebyl“, 
říká ředitel festivalu, Pavel Pichler.  
Expediční kamera vám dále nabídne 
například snímek s českým vítězným 
kajakářem Vavřincem Hradilkem – 
Expedice Ganga: Vávrova výzva, nebo 
italský snímek Pioneri o přechodu šes-
ti hlavních hor Pale di San Martino bě-
hem jediného dne. 



Pokud hledáte zajímavý výlet z Ma-
riánských Lázní, může být návštěva 
bistra Fichtl u obce Vernéřov neda-
leko Aše tou správnou volbou. Toto 
útulné místo, založené Klárou Ter-
šovou, spisovatelkou a milovnicí do-
mácího pečení, nabízí nejen lahod-
né domácí zákusky a čerstvou kávu, 
ale také atmosféru plnou pohody 
a klidu.

Bistro Fichtl
Klára Teršová, autorka knih jako "Bílý 
pramen" a "Až ke křížku", se rozhodla 
zhmotnit svůj sen o útulném místě, kde 
by lidé mohli posedět, ochutnat do-
mácí dobroty a nechat se unést atmo-
sférou minulých časů. V dřevostavbě 
bistra, provoněné vůní dřeva a čerstvě 
upečených pochoutek, si návštěvníci 
mohou užít chvíle odpočinku a relaxa-
ce. Ochutnejte domácí dortíky a kávu 

Už jste navštívili?
a vydejte se na nezapomenutelnou 
výpravu. Po lahodném občerstvení 
v bistro Fichtl si můžete naplánovat 
další část svého výletu – výstup na 
Ašskou rozhlednu Háje. Tato maje-
státní stavba, jedna z nejzápadněji 
položených rozhleden v České re-
publice, nabízí úžasný výhled na kra-
jinu Karlovarského kraje a Německa.
Ašská rozhledna Háje
Vrchol Háj, nejvyšší bod české části 
Smrčin, hostí impozantní rozhled-
nu postavenou v letech 1902-1904 
podle návrhu architekta Wilhelma 
Kreise. Přestože se původně jme-
novala po říšském kancléři Ottovi 
von Bismarckovi, nyní je známá jako 
rozhledna Háje. S čtyřmi patry a 122 
schody k vrcholu nabízí nádherný 
výhled na okolní kopce a hory, včet-
ně Klínovce, Doupovských hor, Čes-
kého lesa a mnoha dalších.
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Rozhledna v Podhradí u Aše
Další místo na výlet okolo Aše se na-
chází v malé obci Podhradí, kde najde-
te nejstarší stavbu Ašska – 22 metrů 
vysokou věž. Kromě ruin, je to jediné, 
co zbylo z významného šlechtické-
ho rodu Zedtwitzů. Její rekonstrukce 
začala v roce 2015 a už na podzim 
2018 by se do ní po letech dostali 
první návštěvníci. Věž je 22 metrů vy-
soká, stojící na 29,5 metrů vysokém 
ostrohu. Obvod věže je 19,2 metru. 
Věž není volně přístupná, je třeba si 
vypůjčit klíče. Kde aktuálně jsou se 
dozvíte z informačních cedulí v obci. 
Lze si je vyzvednout na obecním úřa-
du, v hospodě nebo u správce kostela. 
Věž je uzavřená, protože s ohledem 
na bezpečnost nemůže být volně pří-
stupná.

Zdroj: www.kudyznudy.cz

Místa na konci republiky
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Tipy na akce

Provozní doba
denně  9.00 – 12.30, 13.00 – 18.00

Kontakt:
TIC Mariánské Lázně, Hlavní 47, Mariánské Lázně, 353 01 
tel.: +420 777 338 865 e-mail: info@marianskelazne.cz
www.facebook.com/marianskelazne.cz | www.instagram.com/marianskelazne.cz 
Newsletter Infocentra města Mariánské Lázně "Mariánské Lázně z první ruky"

Další akce naleznete na adrese:  
www.marianskelazne.cz/kalendar/

www.marianskelazne.cz

6.4.2024 20:00 
Společenský dům Casino

ZÁVĚREČNÁ
Závěrečná v rámci Kurzu tance a 
společenského výchovy 2024, které se 
kromě rodičů může zúčastnit i široká 
veřejnost.

více informací ZDE

12.4.2024 17:30
Městské muzeum

EXPEDIČNÍ KAMERA 2024
Filmový festival o cestování  
a dobrodružství

více informací ZDE

16.4.2024 19:30
Městské divadlo

BYLO NÁS PĚT (tenkrát)
Divadlo Na Jezerce Praha,  
režie: Petr Vacek

více informací ZDE

30.4.2024 21:00
Kolonáda Mariánské Lázně

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  
PROVOZU ZPÍVAJÍCÍ FONTÁNY
Přehlídka skladeb Zpívající fontány za 
nočního osvětlení

více informací ZDE

https://www.marianskelazne.cz/kalendar/
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/zaverecna-24/?dateId=40081
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/expedicni-kamera-2024-1709727440/?dateId=41099
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/bylo-nas-pet-tenkrat/7316/?dateId=40823
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
http://kalendar.marianskelazne.cz/cz/akcevypis/koncert-zapadoceskeho-symfonickeho-orchestru-84385
https://www.marianskelazne.cz/slavnostni-zahajeni-provozu-zpivajici-fontany-2024/?dateId=39154




 

PŘEHLED KONCERTŮ

 
Není li uvedeno jinak, konají se koncerty ve Společenském domě Casino

pátek 5. dubna 2024

předehra
Wolfgang Amadeus Mozart: Houslový koncert č. 4 D 

Ludwig van Beethoven: Symfonie č. 7 A dur

housle ● Jan Novák
dirigent ● Hideaki Muto

pátek 19. dubna 2024

Gustav Mahler: Písně potulného tovaryše 
Joseph Haydn: Symfonie č. 104 

zpěv ● Carl Rumstadt
dirigent ● Guido Johannes Rumstadt

pátek 26. 
HUDBA TŘÍ EPOCH (ABO)
Edvard Hagerup Grieg: Z časů Holbergových 

Dmitrij Šostakovič: Koncert pro klavír č. 2
Wolfgang Amadeus Mozart: Serenáda č. 10, "Gran partita"

klavír ● Maksym Burdalev
dirigent ● Jan Mikoláš

Změna programu vyhrazena!
Západočeský symfonický orchestr o.p.s., Reitenbergerova 95/4, 353 01 Mariánské Lázně, zso@zso.cz,






